2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2020                                                                                                     № 2576
г. Краснодар
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Краснодар от 05.09.2014

№ 6404 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования город Краснодар «Развитие

образования в муниципальном образовании город Краснодар»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в связи с необходимостью уточнения объёмов финансирования и перечня мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Развитие образования в муниципальном образовании город Краснодар» и внесения редакционных уточнений                                          п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 05.09.2014 № 6404 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Развитие образования в муниципальном образовании город Краснодар» следующие изменения:

1.1. Абзац одиннадцатый «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Развитие образования в муниципальном образовании город Краснодар» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
	«Объёмы и

источники

финансирования муниципальной программы

	Общий объём финансирования, необходимый                       для реализации мероприятий программы, составляет 103 139 043,0 тысячи рублей, в том числе:

в 2015 году – 10 119 593,7 тысячи рублей;

в 2016 году – 11 170 434,9 тысячи рублей;

в 2017 году – 11 662 839,9 тысячи рублей;

в 2018 году – 12 365 544,9 тысячи рублей;

в 2019 году – 14 314 062,9 тысячи рублей;

в 2020 году – 14 978 031,5 тысячи рублей;

в 2021 году – 14 264 628,2 тысячи рублей;
в 2022 году – 14 263 907,0 тысяч рублей;

в  том числе за счёт средств федерального бюджета – 39 626,4 тысячи рублей, в том числе:

в 2015 году – 23 460,3 тысячи рублей;

в 2017 году – 2 989,2 тысячи рублей;

в 2019 году – 8 861,3 тысячи рублей;
в 2020 году – 1 072,4 тысячи рублей;
в 2021 году – 1 082,0 тысячи рублей;

в 2022 году – 2 161,2 тысячи рублей;

в том числе  за счёт  средств краевого  бюджета –62 825 036,9 тысячи рублей, в том числе:

в 2015 году – 6 387 104,2 тысячи рублей;

в 2016 году – 6 927 032,4 тысячи рублей, в том числе 2 067,0 тысяч рублей – денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году;

в 2017 году – 7 557 928,4  тысячи  рублей,  в  том  числе 299 506,2 тысячи рублей – денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году;

в 2018 году – 7 292 485,9 тысячи рублей;

в 2019 году – 8 539 369,3 тысячи рублей;

в 2020 году – 9 113 060,1 тысячи рублей;

в 2021 году – 8 384 336,2 тысячи рублей;
в 2022 году – 8 623 720,4 тысячи рублей;

в том числе за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального  образования город      Краснодар) – 40 274 379,7 тысячи рублей, в том числе:

в 2015 году – 3 709 029,2 тысячи рублей;

в 2016 году – 4 243 402,5 тысячи рублей, в том числе  569 835,7 тысячи рублей – денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году;

в  2017  году  – 4 101 922,3  тысячи  рублей, в том числе  274 021,8 тысячи рублей – денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году;

в 2018 году – 5 073 059,0 тысяч рублей, в  том  числе 24 765,2 тысячи рублей на исполнение обязательств по муниципальным контрактам (договорам), принятых  в 2017 году и не исполненных по состоянию на 01.01.2018, погашение кредиторской задолженности за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги, образовавшейся по состоянию на 01.01.2018;

в 2019 году – 5 765 832,3 тысячи рублей;

в 2020 году – 5 863 899,0 тысяч рублей;
в 2021 году – 5 879 210,0 тысяч рублей;
в 2022 году – 5 638 025,4 тысячи рублей.».

1.2. В разделе III «Перечень и краткое описание подпрограмм» Программы:
1.2.1. В  абзаце  пятом  цифры «97 151 005,5»  заменить  цифрами                         «97 234 673,0».

1.2.2. В абзаце десятом слова «5 888 964,5 тысячи» заменить словами             «5 904 370,0 тысяч».
1.3. Раздел IV «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел IV

Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Общий объём финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 103 139 043,0 тысячи рублей.

	Годы

реализации
	Объём финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Развитие общего, дополнительного образования и отдельных муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар»

	2015
	9 455 498,4
	23 460,3
	6 244 363,5
	3 187 674,6
	0,0

	2016
	10 638 002,3
	0,0
	6 816 631,9
	3 821 370,4
	0,0

	564 892,5

<*>

	2 067,0

<*>
	562 825,5

<*>

	2017
	11 092 474,7
	2 989,2
	7 413 495,6
	3 675 989,9
	0,0

	566 308,4

<*>

	299 506,2

<*>
	266 802,2

<*>

	2018
	11 656 558,4
	0,0
	7 080 943,5
	4 575 614,9
	0,0

	24 765,2

<*>

	24 765,2

<*>

	2019
	13 409 361,7
	8 861,3
	8 273 144,0
	5 127 356,4
	0,0

	2020
	14 028 799,6
	1 072,4
	8 732 030,9
	5 295 696,3
	0,0

	2021
	13 477 468,7
	1 082,0
	8 130 396,1
	5 345 990,6
	0,0

	2022
	13 476 509,2
	2 161,2
	8 369 766,4
	5 104 581,6
	0,0

	Всего
	97 234 673,0
	39 626,4
	61 060 771,9
	36 134 274,7
	0,0

	1 155 966,1

<*>

	301 573,2

<*>
	854 392,9

<*>

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Развитие образования в муниципальном образовании город Краснодар» и иные мероприятия в области образования»

	2015
	664 095,3
	0,0
	142 740,7
	521 354,6
	0,0

	2016
	532 432,6
	0,0
	110 400,5
	422 032,1
	0,0

	7 010,2

<*>

	7 010,2

<*>

	2017
	570 365,2
	0,0
	144 432,8
	425 932,4
	0,0

	7 219,6

<*>

	7 219,6

<*>

	2018
	708 986,5
	0,0
	211 542,4
	497 444,1
	0,0

	2019
	904 701,2
	0,0
	266 225,3
	638 475,9
	0,0

	2020
	949 231,9
	0,0
	381 029,2
	568 202,7
	0,0

	2021
	787 159,5
	0,0
	253 940,1
	533 219,4
	0,0

	2022
	787 397,8
	0,0
	253 954,0
	533 443,8
	0,0

	Всего
	5 904 370,0
	0,0
	1 764 265,0
	4 140 105,0
	0,0

	14 229,8

<*>

	14 229,8

<*>

	Муниципальная программа муниципального образования город Краснодар «Развитие образования в муниципальном образовании город Краснодар»

	2015
	10 119 593,7
	23 460,3
	6 387 104,2
	3 709 029,2
	0,0

	2016
	11 170 434,9
	0,0
	6 927 032,4
	4 243 402,5
	0,0

	571 902,7

<*>

	2 067,0

<*>
	569 835,7
<*>

	2017
	11 662 839,9
	2 989,2
	7 557 928,4
	4 101 922,3
	0,0

	573 528,0

<*>

	299 506,2

<*>
	274 021,8

<*>

	2018
	12 365 544,9
	0,0
	7 292 485,9
	5 073 059,0
	0,0

	24 765,2

<*>

	24 765,2

<*>

	2019
	14 314 062,9
	8 861,3
	8 539 369,3
	5 765 832,3
	0,0

	2020
	14 978 031,5
	1 072,4
	9 113 060,1
	5 863 899,0
	0,0

	2021
	14 264 628,2
	1 082,0
	8 384 336,2
	5 879 210,0
	0,0

	2022
	14 263 907,0
	2 161,2
	8 623 720,4
	5 638 025,4
	0,0

	Всего
	103 139 043,0
	39 626,4
	62 825 036,9
	40 274 379,7
	0,0

	1 170 195,9

<*>

	301 573,2

<*>
	868 622,7

<*>

<*> Денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году.».
1.4. Абзац седьмой «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие общего, дополнительного образования и отдельных муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар» (далее – Подпрограмма № 1) Программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы и источники

финансирования

подпрограммы
	Общий объём финансирования, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы, составляет 97 234 673,0 тысячи рублей, в том числе:

в 2015 году – 9 455 498,4 тысячи рублей;

в 2016 году – 10 638 002,3 тысячи рублей;

в 2017 году – 11 092 474,7 тысячи рублей;

в 2018 году – 11 656 558,4 тысячи рублей;

в 2019 году – 13 409 361,7 тысячи рублей;

в 2020 году – 14 028 799,6 тысячи рублей;

в 2021 году – 13 477 468,7 тысячи рублей;

в 2022 году – 13 476 509,2 тысячи рублей;

в  том числе за счёт средств федерального бюджета – 39 626,4 тысячи рублей, в том числе:

в 2015 году – 23 460,3 тысячи рублей;

в 2017 году – 2 989,2 тысячи рублей;

в 2019 году – 8 861,3 тысячи рублей;
в 2020 году – 1 072,4 тысячи рублей;
в 2021 году – 1 082,0 тысячи рублей;

в 2022 году – 2 161,2 тысячи рублей;

в том числе за счёт средств краевого бюджета – 61 060 771,9 тысячи рублей, в том числе:

в 2015 году – 6 244 363,5 тысячи рублей;

в 2016 году – 6 816 631,9 тысячи рублей, в том числе 2 067,0 тысяч рублей – денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году;

в 2017 году – 7 413 495,6 тысячи рублей, в том числе  299 506,2 тысячи рублей – денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году;

в 2018 году – 7 080 943,5 тысячи рублей;

в 2019 году – 8 273 144,0 тысячи рублей;

в 2020 году – 8 732 030,9 тысячи рублей;

в 2021 году – 8 130 396,1 тысячи рублей;

в 2022 году – 8 369 766,4 тысячи рублей;

в том числе за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) – 36 134 274,7 тысячи рублей, в том числе:

в 2015 году – 3 187 674,6 тысячи рублей;

в 2016 году – 3 821 370,4 тысячи рублей, в том числе  562 825,5 тысячи рублей – денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году;

в 2017 году – 3 675 989,9 тысячи рублей, в том числе  266 802,2 тысячи рублей – денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году;

в 2018 году – 4 575 614,9 тысячи рублей, в  том числе 24 765,2 тысячи рублей на исполнение обязательств по муниципальным контрактам (договорам), принятых в 2017 году и не исполненных по состоянию на 01.01.2018, погашение кредиторской задолженности за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги, образовавшейся по состоянию на 01.01.2018;

в 2019 году – 5 127 356,4 тысячи рублей;

в 2020 году – 5 295 696,3 тысячи рублей;

в 2021 году – 5 345 990,6 тысячи рублей;

в 2022 году – 5 104 581,6 тысячи рублей.».

1.5. Раздел IV «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» Подпрограммы № 1 Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел IV

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, составляет 97 234 673,0 тысячи рублей.

	Годы

реализации
	Объём финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Развитие общего, дополнительного образования и отдельных муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар»

	2015
	9 455 498,4
	23 460,3
	6 244 363,5
	3 187 674,6
	0,0

	2016
	10 638 002,3
	0,0
	6 816 631,9
	3 821 370,4
	0,0

	564 892,5

<*>

	2 067,0

<*>
	562 825,5

<*>

	2017
	11 092 474,7
	2 989,2
	7 413 495,6
	3 675 989,9
	0,0

	566 308,4

<*>

	299 506,2

<*>
	266 802,2

<*>

	2018
	11 656 558,4
	0,0
	7 080 943,5
	4 575 614,9
	0,0

	24 765,2

<*>

	24 765,2

<*>

	2019
	13 409 361,7
	8 861,3
	8 273 144,0
	5 127 356,4
	0,0

	2020
	14 028 799,6
	1 072,4
	8 732 030,9
	5 295 696,3
	0,0

	2021
	13 477 468,7
	1 082,0
	8 130 396,1
	5 345 990,6
	0,0

	2022
	13 476 509,2
	2 161,2
	8 369 766,4
	5 104 581,6
	0,0

	Всего
	97 234 673,0
	39 626,4
	61 060 771,9
	36 134 274,7
	0,0

	1 155 966,1

<*>

	301 573,2

<*>
	854 392,9

<*>

<*> Денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году.».

1.6. Приложение к Подпрограмме № 1 Программы изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Развитие образования в муниципальном образовании город Краснодар» и иные мероприятия в области образования» (далее – Подпрограмма № 2) Программы:
1.7.1. Абзац пятый «Перечень целевых показателей подпрограммы» после слов «подвоза учащихся» дополнить словами «; доля исполненных средств от объёма выделенных средств в рамках исполнения наказов избирателей депутатам городской Думы Краснодара.».
1.7.2. Абзац седьмой «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники

финансирования

подпрограммы
	Общий объём финансирования, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы, составляет 5 904 370,0 тысяч рублей, в том числе:

в 2015 году – 664 095,3 тысячи рублей;

в 2016 году – 532 432,6 тысячи рублей;

в 2017 году – 570 365,2 тысячи рублей;

в 2018 году – 708 986,5 тысячи рублей;

в 2019 году – 904 701,2 тысячи рублей;

в 2020 году – 949 231,9 тысячи рублей;

в 2021 году – 787 159,5 тысячи рублей;
в 2022 году – 787 397,8 тысячи рублей;

в том числе за счёт средств краевого бюджета –  1 764 265,0 тысяч рублей, в том числе:

в 2015 году – 142 740,7 тысячи рублей;

в 2016 году – 110 400,5 тысячи рублей;

в 2017 году – 144 432,8 тысячи рублей;

в 2018 году – 211 542,4 тысячи рублей;

в 2019 году – 266 225,3 тысячи рублей;

в 2020 году – 381 029,2 тысячи рублей;

в 2021 году – 253 940,1 тысячи рублей;
в 2022 году – 253 954,0 тысячи рублей;

в том числе за счёт средств местного бюджета               (бюджета муниципального  образования город Краснодар) – 4 140 105,0 тысяч рублей, в том числе:

в 2015 году – 521 354,6 тысячи рублей;

в 2016 году – 422 032,1 тысячи рублей, в том числе 7 010,2 тысячи рублей – денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году;                              в 2017 году – 425 932,4 тысячи рублей, в том числе 7 219,6 тысячи рублей – денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году;

в 2018 году – 497 444,1 тысячи рублей;

в 2019 году – 638 475,9 тысячи рублей;

в 2020 году – 568 202,7 тысячи рублей;
в 2021 году – 533 219,4 тысячи рублей;
в 2022 году – 533 443,8 тысячи рублей.».

1.8. Раздел IV «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» Подпрограммы № 2 Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел IV

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Общий объём финансирования, необходимый для реализации мероприятий Подпрограммы, составляет 5 904 370,0 тысяч рублей.

	Годы

реализации
	Объём финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Развитие образования в муниципальном образовании город Краснодар» и иные мероприятия в области образования»

	2015
	664 095,3
	0,0
	142 740,7
	521 354,6
	0,0

	2016
	532 432,6
	0,0
	110 400,5
	422 032,1
	0,0

	7 010,2

<*>

	7 010,2

<*>

	2017
	570 365,2
	0,0
	144 432,8
	425 932,4
	0,0

	7 219,6

<*>

	7 219,6

<*>

	2018
	708 986,5
	0,0
	211 542,4
	497 444,1
	0,0

	2019
	904 701,2
	0,0
	266 225,3
	638 475,9
	0,0

	2020
	949 231,9
	0,0
	381 029,2
	568 202,7
	0,0

	2021
	787 159,5
	0,0
	253 940,1
	533 219,4
	0,0

	2022
	787 397,8
	0,0
	253 954,0
	533 443,8
	0,0

	Всего
	5 904 370,0
	0,0
	1 764 265,0
	4 140 105,0
	0,0

	14 229,8

<*>

	14 229,8

<*>

<*> Денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году.».

1.9. Приложение к Подпрограмме № 2 Программы изложить в редакции согласно приложению № 2.
1.10. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3.
1.11. Таблицу № 3 приложения № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 4.
2. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Ковельский) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального

образования город Краснодар                                                          Е.А.Первышов